
1 

 

 

 

23. ročník                                                 prosinec 2017 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. prosince 2017 
 

 

 Usnesením č. 50/2017 zastupitelé přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy 

Zahrádky za školní rok 2016 – 2017“. 

 

 Usnesením č. 51/2017 zastupitelé schválili navýšení smluvní částky příspěvku 

na činnost městské policie ve výši 10% na rok 2018 a pověřují starostu uzavřením 

dodatku ke smlouvě. 

  

 Usnesením č. 52/2017 zastupitelé schválili uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: JH-014330046044/001“  na pozemku p. č. 771/1, 802/1 v k. ú. Zahrádky 

a pověřují starostu jejím podpisem. 

 

 Usnesením č. 53/2017 zastupitelé rozhodli podat žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Ministerstva kultury na podprogram Informační centra knihoven v rámci 

programu Veřejné informační služby knihoven VISK 3 pro rok 2018 na nákup 

výpočetní techniky pro Obecní knihovnu Zahrádky.  

 

 Usnesením č. 54/2017 zastupitelstvo obce rozhodlo projednat další rozpočtové 

opatření č. 11/2017 při doúčtování kalendářního roku 2017 a pověřilo starostu jeho 

provedením. 

 

 Usnesením č. 55/2017 zastupitelé schválili střednědobý výhled rozpočtu 

Obce Zahrádky na rok 2018 až 2020. 

 

 Usnesením č. 56/2017 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2018 

jako schodkový s celkovými příjmy - 6 628 956,37 Kč, s celkovými výdaji – 

8 589 801 Kč, s financujícími operacemi - 1 960 844,63 Kč, se závaznými ukazateli 

– 151 701 Kč a s účelovou rezervou na krizové situace a odstraňování jejich 

následků ve výši 10 000 Kč. 



2 

 

 Usnesením č. 57/2017 zastupitelé schválili střednědobý výhled rozpočtu 

Mateřské školy Zahrádky na rok 2018 až 2020. 

 

 Usnesením č. 58/2017 zastupitelé schválili rozpočet Mateřské školy Zahrádky na 

rok 2018. 

 

 Usnesením č. 59/2017 zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Příkaz starosty obce k 

provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2017 a k jejímu 

zahájení. 

 

 Usnesením č. 60/2017 zastupitelstvo pověřilo finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2017. Finanční výbor 

předloží zprávu na únorovém jednání zastupitelstva. 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
      
 

 

 

Dle zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, a o změně a doplnění některých zákonů 

(zákon o volbě prezidenta), (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky ve znění pozdějších předpisů: 

 stanovuji minimální počet členů okrskové volební komise, a to čtyři  
(§ 14 odst. 1 písm. c) zákona); 

 informuji o počtu a sídle volebního okrsku, který je jeden se sídlem v obci Zahrádky  č.p. 42 
(§ 14 odst. 1 písm. d) zákona); 

 jmenuji zapisovatelkou okrskové volební komise paní Janu Heřmánkovou  
(§ 14 odst. 1 písm. e) a § 19 zákona); 

 svolávám první zasedání okrskové volební komise na pondělí 18. prosince 2017 od 18 hod. do 

sálu Obecního domu v Zahrádkách (§14 odst. 1 písm. f a § 14 odst. 2 zákona); 

 oznamuji konání voleb v pátek 12. ledna 2018 v době od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v sobotu 

13. ledna 2018 v době od 8.00 hod. do 14.00 hod. (§ 34 odst. 1 a § 34 odst. 2 zákona).  

          

                                             Ing. Josef Kohout, starosta 

 
 

 

 

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2018 

   

 čtvrtek 4. ledna, 19 hod.     pondělí 2. července, 20 hod. 

    čtvrtek 1. února, 19 hod.     čtvrtek 2. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 1. března, 19 hod.     čtvrtek 6. září, 20 hod. 

    čtvrtek 5. dubna, 19 hod.     čtvrtek 4. října, 19 hod. 

    čtvrtek 3. května, 20 hod.     čtvrtek 1. listopadu, 19 hod. 

    čtvrtek 7. června, 20 hod.     čtvrtek 6. prosince, 19 hod. 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 28. 12. 2017. 

 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou od 22. 12. 2017 do 29. 12. 2017 

uzavřeny. 



3 

 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE ZAHRÁDKY na rok 2018 – 2020 (v Kč) 

 

třída PŘÍJMY / rok 
2018 

výhled 

2019 

výhled 

2020 

výhled 

1 Daňové příjmy - daně 4 194 000 4 200 000 4 200 000 

1 Daňové příjmy - poplatky 206 000 200 000 200 000 

2 Nedaň. příjmy, z toho nájmy: 84 246 Kč 1 110 961 900 000 900 000 

3 Kapitálové příjmy 50 000 0 0 

4 Přijaté transfery (dotace) VSS 57 800 57 800 57 800 

4 Přij. transfery – GŘ HZS ČR - Has. zbrojnice 471 484 0 0 

4 Přij. transfery – Jčk – Has. zbrojnice 538 711 0 0 

 PŘÍJMY  CELKEM 6 628 956 5 357 800 5 357 800 

třída VÝDAJE 
2018 

výhled 

2019 

výhled 

2020 

výhled 

5 Běžné výdaje 4 182 801 4 200 000 4 200 000 

6 Kapitálové výdaje - r. 2018 HZ, vodovod, kuchyň 4 407 000 0 0 

 VÝDAJE   CELKEM 8 589 801 4 200 000 4 200 000 

 

třída FINANCOVÁNÍ 
2018 

výhled 

2019 

výhled 

2020 

výhled 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – Kanalizace – 

poslední splátka 30. 11. 2021 
-163 200 -163 200 -163 200 

8 Změna stavu krátk. prostředků na BÚ 2 124 045 -994 600 -994 600 

 FINANCOVÁNÍ   CELKEM 1 960 845 -1 157 800 -1 157 800 

 

Schodek v roce 2018 bude kryt přebytkem finančních prostředků z minulých let. 

Obec Zahrádky dostojí svým dosavadním závazkům. 

Střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn na internetových stránkách obce www.zahradky.cz – Správa obce – 

Hospodaření obce. V listinné podobě je k nahlédnutí na Obecním úřadu Zahrádky u účetní obce. 

 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2018 v Kč 
 

    
Rozpočet příjmů 

  Č. třídy Název třídy Rozpočet  

 1. Daňové příjmy   

   Daňové příjmy - daně 4194000 

   Daňové příjmy - poplatky 206000 

 třída 1 - Daňové příjmy celkem 4400000 

       

 2. Nedaňové příjmy 1110961 

 třída 2 - Nedaňové příjmy celkem  1110961 

       

 3. Kapitállové příjmy - prodej pozemků 50000 

 třída 3 - Kapitálové příjmy celkem 50000 

       

 4. Přijaté transfery (dotace)   

   číslo a název položky   

   4112 - Neinvestiční přij. transf. ze SR  57800 

   4216 - Ost. inv. přij transf. ze SR - HZ Zahrádky 471484,37 

   4222 - Inv. přij. transf. od kraje - HZ Zahrádky 538711 

 třída 4 - Přijaté transfery (dotace) celkem 1067995,37 

 Příjmy celkem 6628956,37 

 

   

    

 

  

http://www.zahradky.cz/


4 

 

 

Rozpočet výdajů 

Č. třídy Název třídy Rozpočet  z toho: 

5. Běžné (provozní) výdaje     

  obecní úřad 4182801   

položka z toho závazný ukazatel:     

5321 neinv. transf. obcím - Městská policie Strmilov   44000 

5331 neinv. přísp.na provoz PO Mateřská škola Zahrádky   54000 

5222 neinv. transf, spolkům - SDH   20000 

5222 neinv. transf. spolkům - Spolek žen   20000 

5222 neinv. transf. spolkům - STP   1500 

5179 členské příspěvky - SPOV, SMS ČR   5000 

5366 výdaje z fin. vypoř. min. let - vratka dotace na volby   7201 

5901 účel. rezerva na krizové situace a odstraň. následků   10000 

třída 5 - Běžné výdaje celkem 4182801   

Č. třídy Název třídy Rozpočet z toho: 

6. Kapitálové výdaje     

  obecní úřad 4407000   

třída 6 - Kapitálové výdaje celkem 4407000   

Výdaje celkem 8589801   

 

 Saldo Příjmy - Výdaje 

-

1960844,63 

 

    Rozpočet Financování 

  Č. třídy Název třídy Rozpočet  

 8. Financování - příjmy   

   položka 8115 - převod prostředků z r. 2017 2124044,63 

 třída 8 - Financování příjmy celkem 2124044,63 

 8. Financování - výdaje   

 

  

položka 8124 - splátka úvěru na 

kanalizaci - K. B.,a.s. 163200 

 třída 8 - Financování výdaje celkem 163200 

 třída 8 - Financování celkem (příjmy mínus výdaje) 1960844,63 

  

Rozpočet je schodkový. Schodek bude kryt přebytkem finančních prostředků z minulých let. 

Schválený rozpočet na rok 2017 a schválená rozpočtová opatření v roce 2017 jsou zveřejněny na 

internetových stránkách obce www.zahradky.cz - Správa obce - Hospodaření obce. V listinné podobě 

jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Zahrádky u účetní obce. 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Zahrádky 

Rozpočet nákladů a výnosů rok 2018 rok 2019 rok 2020 

Výnosy z toho: státní rozpočet 1 900 000 Kč 2 000 000 Kč 2 200 000 Kč 

  zřizovatel 54 000 Kč 54 000 Kč 54 000 Kč 

  potraviny 300 000 Kč 400 000 Kč 500 000 Kč 

  vlastní zdroje 606 000 Kč 656 000 Kč 706 000 Kč 

Výnosy celkem   2 860 000 Kč 3 110 000 Kč 3 460 000 Kč 

Náklady z toho: státní rozpočet 1 900 000 Kč 2 000 000 Kč 2 200 000 Kč 

  potraviny 300 000 Kč 400 000 Kč 500 000 Kč 

  ostatní 660 000 Kč 710 000 Kč 760 000 Kč 

Náklady celkem   2 860 000 Kč 3 110 000 Kč 3 460 000 Kč 

Hospodářský výsledek    0 0 0 

 



5 

 

Rozpočet - Mateřská škola Zahrádky 

Rozpočet nákladů a výnosů rok 2018 

Výnosy z toho: státní rozpočet 1 900 000 Kč 

  zřizovatel 54 000 Kč 

  potraviny 300 000 Kč 

  vlastní zdroje 606 000 Kč 

Výnosy celkem   2 860 000 Kč 

Náklady z toho: státní rozpočet 1 900 000 Kč 

  potraviny 300 000 Kč 

  ostatní 660 000 Kč 

Náklady celkem   2 860 000 Kč 

Hospodářský výsledek  0 

 

Střednědobý výhled rozpočtu a rozpočet Mateřské školy Zahrádky je zveřejněn na internetových stránkách obce 

www.zahradky.cz – Mateřská škola. V listinné podobě je k nahlédnutí u ředitelky Mateřské školy Zahrádky. 

 

 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová nebude ordinovat 

23. 12. 2017 – 1. 1. 2018.  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná neordinuje 27. 12. 2017 z důvodu 

dovolené.  
Ve dnech 28. - 29. 12. 2017 bude ordinace na DS Kunžak pro nemocné a 

zvané od 8.00 do 12.00 hod. 

 

    

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat 23. 12. 2017 – 

2. 1. 2018. 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 Spolek žen Zahrádky 

Dne 2. prosince jsme pořádali další 

Mikulášskou diskotéku pro naše děti. Stejně 

jako loni přišlo kolem 50 dětí v doprovodu 

svých rodičů a sourozenců. Během diskotéky za 

námi opět přišel Mikuláš s andělem a dvěma 

čerty. Na dětech byla vidět odvaha i strach. Od 

Mikuláše dostaly balíček sladkostí a od čertů 

pečeného čertíka, za kterého děkujeme 

místnímu pekařství Ivana Kolmana. Další 

poděkovaní patří všem, kteří se podíleli na 

přípravě diskotéky.  

Přejeme všem krásné vánoční svátky a šťastný 

nový rok. 

 

                       Jana Bartáková 
předsedkyně Spolku žen Zahrádky 

http://www.zahradky.cz/


6 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Na 

začátku 

listopadu 

jsme s dětmi navštívili Základní 

školu Strmilov, kde děti shlédly film 

ve formě 3D Korálový útes. Film se 

dětem moc líbil. 

Od září do listopadu jsme 

navštěvovali s našimi dětmi a 

s dětmi Mateřské školy Strmilov a 

Mateřské školy Střížovice kurz 

bruslení. Výcvik trval 10 hodin a 

probíhal na Zimním stadionu 

v Telči, kde se děti pod vedením trenérů 

naučily základům bruslení. Poslední lekce 

byla 21. 11. 2017 za účasti rodičů a starostů 

obcí. Na závěr děti dostaly diplomy od 

hlavního trenéra Zdeňka Ondřeje. Všem 

dětem se bruslení moc líbilo.  

Koncem listopadu přijeli do naší školky na 

pozvání manželů Bartuškových herci 

z divadla Fábula z Kamenice nad Lipou a 

zahráli nám pohádku O hodném psu 

Cyrilovi. Pohádka byla 

moderní, pro děti zajímavá a 

poučná, doprovázená zpěvem 

a hrou na kytaru. Na závěr 

děti herečkám zatleskaly a 

dostaly odměnu. Tímto 

děkujeme manželům 

Bartuškovým za jejich 

sponzorský dar.  

Na začátku prosince k nám 

zavítal Mikuláš s andělem a 

čertem. Děti byly odvážné a 

všechny přednesly nějakou 

básničku a společně zazpívaly 

písničku. Mikuláš je za to 

obdaroval balíčkem dobrot, 

anděl jim dal zlatý penízek a 

některé odvážné děti si došly 

pro penízek i k čertovi. 

Zaměstnanci Mateřské školy Zahrádky přejí všem čtenářům zpravodaje krásné a zasněžené 

Vánoce plné radosti, vánoční pohody a v novém roce spoustu zdraví, štěstí a lásky. 

 

  

za MŠ Zahrádky 

 Jana Harudová 

 



7 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
 

S koncem roku jsme 

měli v dílně opět 

velice rušno.  

Pro děti se konal kurz 

Korálkových 

hvězdiček s lektorkou 

Janou Ditrichovou a 

pro velký zájem jsme 

ho otevřeli dvakrát. 

Výrobu přáníčka a jmenovek vedla Hana 

Kulíková. Děti byly nadšené ze všech těch 

parád a papírových ozdob, které jim lektorka 

přivezla. Ani se jim nechtělo domů.  

Pro dospělé se konal kurz EBRU – turecká 

technika s textilem s lektorkou Tess 

Gemelovou. I tento 

kurz byl hodně žádaný, 

a proto jsme ho 

otevřeli dvakrát. Hned 

druhý den jsme látky 

ozdobené technikou 

EBRU použili k výrobě peněženek v rámečku. Šití peněženek se ujala 

Hana Marková.  

I letos se sešlo hodně zájemkyň na předváděcím kurzu Adventní 

aranžmá s Kateřinou Kuřinovou.  

I pro místní Mateřskou školku 

Zahrádky jsem připravila výrobu 

korálkových hvězdiček.  

Čtenářům Zahrádeckého zpravodaje 

chci popřát krásné vánoční svátky, 

spokojený rok 2018 a všem 

příznivcům výtvarna a tvoření 

doporučuji sledovat webovou stránku 

Obce Zahrádky, kde najdete vše, co se 

v dílně bude dít. 

 

 

 

  Marcela Daňhelová 

          provozní VD 

 



8 

 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK ZAHRÁDKY –  
BUKOVICE 

 

 
Vás srdečně zve na  

 

5. OBNOVENÝ MYSLIVECKÝ PLES, 
 

který se koná 6. ledna 2018 od 20.00 hod.  
v Kulturním domě v Zahrádkách 

 
k poslechu a tanci hraje skupina Scarlet, 

bohatá tombola, myslivecká večeře. 
 

Předprodej vstupenek probíhá od 10. 12. 2017 u paní Daňhelové  
(mob: 724 195 007) na Obecním úřadu Zahrádky. 

 

 

 



9 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 V neděli 3. prosince jsme slavnostně rozsvítili vánoční strom. Podle vzájemné dohody 

o spolupráci se o organizování této akce letos podělili Obec Zahrádky a Spolek žen Zahrádky.  

Rozsvícení zahájil pan starosta Ing. Josef Kohout, pak se ujal slova pan páter Stanislav Forst. 

Nechybělo oblíbené vystoupení dětí s paní učitelkami z Mateřské školy Zahrádky a na závěr 

slavnostního večera vystoupilo kvarteto trubačů, kteří jsou žáky pana učitele Kubáta 

ze Studené. Poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na organizaci večera a 

za sponzorský dar pekařství pana Ivana Kolmana.  

 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

  Vítáme mezi námi 

    

Karolínu Čizmadiovou, Zahrádky č.p. 103, 

 

                                    narozenou 30. 11. 2017 Veronice a Jiřímu Čizmadiovým  

 

 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Adamec Vladislav, Zahrádky č. p. 73,  

 

                                     oslaví dne 17. prosince 70 let 

 

 
 

 

 

Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 
pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 

Vám i Vašim blízkým 
přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  

Obce Zahrádky. 



10 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18. PROSINCE 2017  DO  14. LEDNA 2018 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  18. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   21. 12. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  25. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

SVÁTEK  

obec 

 

čtvrtek   28. 12.     popelnice 

pondělí      1. 1.  

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

SVÁTEK 

 

 

obec 

 

čtvrtek       4. 1. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      8. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     11. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek       12. 1. 14 – 22 Obecní dům, sál Volba prezidenta České republiky   

sobota     13. 1.   8 - 14 Obecní dům, sál Volba prezidenta České republiky   
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 1. 2018 – 11. 2. 2018 je v pondělí 8. ledna 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 11. 12. 2017, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

